報道関係各位

工業株式会社
本社/名古屋市千種区今池四丁目1番4号

〒464-8613
5 (052)733-0325㈹

NO.2016-018

2016 年 7 月 19 日

フジクリーン工業株式会社

浄化槽メーカーのフジクリーン工業株式会社（本社:名古屋市）は、2016 年 7 月 15 日の株主総会後

に開催された取締役会において、下記のとおり社長人事を決定いたしました。

＜社長交代について＞

 新社長となった木村秀昭は、国内の浄化槽普及、拡大に多大なるリーダーシップを発揮してまいりまし

た。弊社は、子どもたちが安心して遊ぶことのできる水辺環境の回復に貢献できる浄化槽製品の研究、開

発に取り組み、国内外ともに積極的な企業活動をおこなってまいりました。今後、浄化槽はますます世界

中から求められる製品となっていくことが予想され、経営トップの若返りをはかり、さらなる変革に対応でき

る経営体制に変更いたしました。

＜就任日＞

2016 年 7 月 21 日

＜ 会社概要 ＞

社名    ：  フジクリーン工業株式会社

代表者   ：  代表取締役 木村 秀昭

設立    ：  昭和 36 年 2 月 16 日

資本金   ：  3 億円

売上高   ：  156 億円（2015 年 5 月度決算）

事業内容  ：  浄化槽製造・販売・設計・施工、ブロワ販売 など

＜リリースについてのお問合せ＞

  総務部   ：  TEL 052-733-0325  内田 / 鈴木亜依

氏名 新役職名 旧役職名

渡 辺

わたなべ

 嘉一

かいち

代表取締役会長 代表取締役社長

木村

きむら

 秀 昭

ひであき

代表取締役社長 取締役

代表取締役社長交代のお知らせ

＜新社長略歴＞

  氏名    ： 木村 秀昭 （きむら ひであき）

生年月日 ： 1959 年 8 月 21 日 （56 才）

学歴    ： 1978 年 3 月  北海道立名寄工業高等学校 卒業

         1980 年 3 月  道都大学（旧：道都短期大学） 卒業

職歴    ： 1980 年 4 月  株式会社ニシムラ 入社

         1980 年 8 月  同社         退社

1980 年 11 月 フジクリーン工業株式会社 入社

2007 年 3 月  同社 札幌支店長

2009 年 3 月  同社 東北支店長

2013 年 3 月  同社 東京支店長

2013 年 7 月  同社 執行役員東京支店長

2015 年 3 月  同社 執行役員営業部長

2015 年 7 月  同社 取締役営業部長

 新代表取締役社長 木村 秀昭